
Délibération 25_12_11_CA_086 Séance du 11 décembre 2025

Extrait du recueil des actes du 
Conseil d’Administration

création du Diplôme d'université "Designer pour l'industrie"

Le Conseil d’Administration de l’UPHF s’est réuni en séance plénière salle du conseil Ronzier le 11 décembre 2025 sur
la convocation et sous la présidence de Monsieur Abdelhakim ARTIBA, Président ;

Le quorum étant atteint

Vu l’article L.613-12 du Code de l’éducation,

Le conseil d’administration examine la création d’un diplôme d’université intitulé « Designer Global pour l’industrie »
en vue de former des designers globaux pour l’industrie du futur.

La formation est d’une durée de 5 ans. 
Elle organisée en deux cycles : 

• un cycle Licence de 3 ans fondamentaux pratiques, techniques, méthodologiques, 
• un cycle Master avec un objectif de développement de l’alternance

Le diplôme repose sur sept piliers fondamentaux

• Se Cultiver / Penser / Écrire
• Représenter
• Faire / Expérimenter
• Créer / Résoudre / Collaborer
• Observer / Comprendre
• Comprendre les organisations humaines
• Se professionnaliser

Le diplôme est proposé à compter de la rentrée 2026.

Après en avoir délibéré,

Le conseil d’administration à l'unanimité,

Vote la création du diplôme d’université.

Pour : 28 voix
Contre : 0 voix
Abstention : 0 voix



Valenciennes,

#signature1#


		2026-01-22T16:23:23+0100
	Valenciennes
	Président




